



MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-030/2023
Processo Administrativo Nº 039/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCISCO DAS CHAGAS C. FERNANDES
Data de Publicação: 04/10/2023 09:21:19

TOTAL DO PROCESSO: 174.652,40

LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA 49.476.603/0001-53 89.400,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 086 Lance: 5.300,00 **Total: 5.300,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: PROCARE Modelo:
Descrição: Agulha Descartável Gingival curta, Tipo 30g, Com Marcador Do Lado Do Bisel - Caixa Com 100 Unidades
Quantidade: 50 Val. Ref.: 96,55 **Valor Unit.: 27,40** Total Item: 1.370,00

Item: 2 Unidade: Caixa Marca: PROCARE Modelo:
Descrição: Agulha Descartável Gingival média, Tipo 30g, Com Marcador Do Lado Do Bisel - Caixa Com 100 Unidades
Quantidade: 50 Val. Ref.: 63,18 **Valor Unit.: 17,90** Total Item: 895,00

Item: 3 Unidade: Caixa Marca: PROCARE Modelo:
Descrição: Agulha Descartável Gingival Longa, Tipo 27g, Com Marcador Do Lado Do Bisel - Caixa Com 100 Unidades
Quantidade: 10 Val. Ref.: 77,50 **Valor Unit.: 22,50** Total Item: 225,00

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: PROCARE Modelo:
Descrição: Fio de sutura tipo seda odontológica 3-0, não absorvível, agulha triangular 1/2, circunferência E1, 7 cm, trançado, preto, estéril (agulha para sutura odontológica 1,7 cm com fio (caixa)
Quantidade: 100 Val. Ref.: 99,06 **Valor Unit.: 28,10** Total Item: 2.810,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 003 Lance: 32.100,00 **Total: 32.100,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MEDIX Modelo:
Descrição: Avental descartável com manga longa
Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 3,83 **Valor Unit.: 2,19** Total Item: 6.570,00

Item: 2 Unidade: Pacote Marca: SS PLUS Modelo:
Descrição: Babador Descartável Impermeável. Pacote Com 100 Unidades
Quantidade: 100 Val. Ref.: 21,11 **Valor Unit.: 12,11** Total Item: 1.211,00

Item: 3 Unidade: Pct Marca: DESCARPACK Modelo:
Descrição: Gorro descartável com elástico
Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 11,40 **Valor Unit.: 6,54** Total Item: 9.810,00

Item: 4 Unidade: Caixa Marca: MEDIX Modelo:
Descrição: Luvas de procedimento tamanho M, caixa c/100
Quantidade: 400 Val. Ref.: 18,20 **Valor Unit.: 10,44** Total Item: 4.176,00

Item: 5 Unidade: Caixa Marca: MEDIX Modelo:
Descrição: Luvas de procedimento tamanho P, caixa c/100



**MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Quantidade: 300	Val. Ref.: 18,20	Valor Unit.: 10,44	Total Item: 3.132,00
Item: 6	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Luvas de procedimento tamanho PP, caixa c/100			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 18,47	Valor Unit.: 10,60	Total Item: 3.180,00
Item: 7	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Mascara descartável c/elástico 3 camadas , caixa c/50			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 13,00	Valor Unit.: 7,46	Total Item: 3.730,00
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: DANNY	Modelo:
Descrição: Óculos de proteção, lentes de policarbonato, transparente e anti-embaçante.			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 18,00	Valor Unit.: 12,125	Total Item: 291,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 036 Lance: 39.000,00	Total: 39.000,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Adaptador para broca odontológica de metal, comprimento de um cm, diâmetro de 2mm para adaptação de broca de alta rotação em contra ângulo;			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 36,60	Valor Unit.: 14,20	Total Item: 170,40
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: LABORONTAL	Modelo:
Descrição: Broca carbidebuers 7206, 12 laminas dourada			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 56,63	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 1.100,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca carbide n°6 adaptada para uso em baixa rotação			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 33,67	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 780,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca carbide n°8 adaptada para uso em baixa rotação			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 33,67	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 390,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca carbide n°2 adaptada para uso em baixa rotação			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 33,67	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 390,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca cirurgica haste longa n° 2 para alta rotação			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 22,32	Valor Unit.: 8,60	Total Item: 172,00
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: KG SORENSEN	Modelo:
Descrição: Broca cirurgica haste longa n° 4 para alta rotação			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 22,32	Valor Unit.: 8,60	Total Item: 172,00
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca cirurgica n° 701			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 22,31	Valor Unit.: 8,60	Total Item: 172,00
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: Broca cirurgica n° 702			

[Handwritten signatures]



MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

Quantidade: 20	Val. Ref.: 22,31	Valor Unit.: 8,60	Total Item: 172,00
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca diamantada 1011			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 10,70	Valor Unit.: 4,10	Total Item: 82,00
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca ponta cilíndrica diamantada nº 1092 para alta rotação			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 17,29	Valor Unit.: 6,70	Total Item: 335,00
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca ponta cilíndrica diamantada nº 1094 para alta rotação			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 17,29	Valor Unit.: 6,70	Total Item: 335,00
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca ponta cônica invertida diamantada para alta rotação nº 1033			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 17,29	Valor Unit.: 6,70	Total Item: 134,00
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca ponta cônica invertida diamantada para alta rotação nº 1035			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 17,29	Valor Unit.: 6,70	Total Item: 335,00
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: KG SORENSEN	Modelo:
Descrição: Broca ponta diamantada 3168F para alta rotação			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 17,29	Valor Unit.: 6,70	Total Item: 670,00
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca ponta diamantada 3195F para alta rotação			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 17,29	Valor Unit.: 6,70	Total Item: 670,00
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: KG SORENSEN	Modelo:
Descrição: Broca ponta diamantada FG 1012 haste curta			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 12,77	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 490,00
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: KG SORENSEN	Modelo:
Descrição: Broca ponta diamantada FG 1013 haste curta			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 12,85	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 490,00
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: KG SORENSEN	Modelo:
Descrição: Broca ponta diamantada FG 1014 haste curta			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 12,85	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 490,00
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: KG SORENSEN	Modelo:
Descrição: Broca ponta diamantada FG 1014 haste longa			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 12,89	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 250,00
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: KG SORENSEN	Modelo:
Descrição: Broca ponta diamantada FG 1015 haste curta			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 12,85	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 490,00



**MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: KG SORENSEN	Modelo:
Descrição: Broca ponta diamantada FG 1016 haste curta			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 12,85	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 98,00
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: KG SORENSEN	Modelo:
Descrição: Broca ponta diamantada FG 3118 haste curta			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 12,85	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 490,00
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: KG SORENSEN	Modelo:
Descrição: Broca ponta diamantada FG nº 1190 FF,haste curta.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 5,67	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 220,00
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: DEDECO	Modelo:
Descrição: Broca shofu chama caixa c/ 10 unidades			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 170,91	Valor Unit.: 66,40	Total Item: 6.640,00
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: DEDECO	Modelo:
Descrição: Broca shofu esférica caixa c/10 unidades			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 186,98	Valor Unit.: 72,60	Total Item: 7.260,00
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: DEDECO	Modelo:
Descrição: Broca shofu formato de lança			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 36,23	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 1.400,00
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: DEDECO	Modelo:
Descrição: Broca shofu formato de pêra			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 16,09	Valor Unit.: 6,20	Total Item: 620,00
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Cabo para espelho bucal em aço inoxidável, esterilizável de nº 05			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 4,26	Valor Unit.: 1,60	Total Item: 32,00
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: KAVO	Modelo:
Descrição: Caneta de alta rotação com push-otton do tipo kavo			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 1.446,63	Valor Unit.: 562,20	Total Item: 4.497,60
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: KAVO	Modelo:
Descrição: Caneta de baixa rotação do tipo kavo			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 779,10	Valor Unit.: 374,80	Total Item: 749,60
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: JHON	Modelo:
Descrição: Conjunto de espátulas plásticas para inserção de resina			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 49,21	Valor Unit.: 19,10	Total Item: 76,40
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: AAF	Modelo:
Descrição: Cunha de madeira colorida em tamanhos variados			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 10,90	Valor Unit.: 4,20	Total Item: 25,20
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:



**MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Descrição: Espátula supra filde inserção para resina composta com ponta ativa dourada SB2

Quantidade: 30 Val. Ref.: 91,77 **Valor Unit.: 35,60** Total Item: 1.068,00

Item: 35 Unidade: Unidades Marca: SS PLUS Modelo:

Descrição: Espelho dental sem cabo

Quantidade: 100 Val. Ref.: 5,63 **Valor Unit.: 2,10** Total Item: 210,00

Item: 36 Unidade: Unidade Marca: SCHUSTER Modelo:

Descrição: Fotopolimerizador Luz fria (azul) gerada por LED de alta potencia

Quantidade: 6 Val. Ref.: 899,33 **Valor Unit.: 349,50** Total Item: 2.097,00

Item: 37 Unidade: Unidade Marca: IODONTOSUL Modelo:

Descrição: Pedra Arkansas para afiar instrumental medindo aproximadamente 10 x 2,5 cm

Quantidade: 10 Val. Ref.: 357,74 **Valor Unit.: 139,00** Total Item: 1.390,00

Item: 38 Unidade: Unidade Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: Pedra pomes, uso odontológico ultra-fino pote com 100 gramas

Quantidade: 6 Val. Ref.: 6,95 **Valor Unit.: 2,70** Total Item: 16,20

Item: 39 Unidade: Unidade Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: Pinça clinica curva

Quantidade: 50 Val. Ref.: 27,33 **Valor Unit.: 10,60** Total Item: 530,00

Item: 40 Unidade: Unidade Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: Pinça clinica reta

Quantidade: 30 Val. Ref.: 41,99 **Valor Unit.: 16,30** Total Item: 489,00

Item: 41 Unidade: Kit Marca: CURAPROX Modelo:

Descrição: Ponteira para ultrassonGnatus JET SONIC (Conjunto de 3 ponteiras).

Quantidade: 12 Val. Ref.: 127,75 **Valor Unit.: 49,60** Total Item: 595,20

Item: 42 Unidade: Unidade Marca: SCHUSTER Modelo:

Descrição: Ponteiras ultracônica periodontal para remoção de tártaro sulpra gengival e sub gengival em toda a superfície do dente e região interdental

Quantidade: 12 Val. Ref.: 160,21 **Valor Unit.: 62,20** Total Item: 746,40

Item: 43 Unidade: Caixa Marca: INDUSBELLO Modelo:

Descrição: Sugador odontológico cirúrgico descartável estéril caixa com 25 unidades

Quantidade: 200 Val. Ref.: 7,64 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 580,00

Item: 44 Unidade: Pacote Marca: SS PLUS Modelo:

Descrição: Sugador odontológico descartável, para remoção de saliva, confeccionado em material atóxico, embalagem com 40 unidades.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 11,56 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 880,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 144 Lance: 13.000,00 **Total: 13.000,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SS PLUS Modelo:

Descrição: Algodão em rolete, pacote com 100 unidades

Quantidade: 300 Val. Ref.: 3,22 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 390,00



MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: Alveolite m frasco com 20 ml			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 45,51	Valor Unit.: 18,60	Total Item: 111,60
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: Desinfetante de artigos e instrumentos médico-hospitalar e odontológico, que tenham tido contato com tecido vivo. Desinfecção em 10 minutos de banho. Composição: alquildimetilbenzil amônio (0,2 , formaldeído (0,1), capacidade : 1000ml. Frasco plástico.			
Quantidade: 36	Val. Ref.: 17,63	Valor Unit.: 7,20	Total Item: 259,20
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: HOSPFLEX	Modelo:
Descrição: Grau cirúrgico-Rolo para esterilização, bobinas depapel cirúrgico + fio laminado poliéster/Polipropileno, com medidas 20cmx51			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 143,59	Valor Unit.: 58,70	Total Item: 4.696,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: HOSPFLEX	Modelo:
Descrição: Grau cirúrgico-Rolo para esterilização, bobinas depapel cirúrgico + fio laminado poliéster/Polipropileno, com medidas 10cmx51			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 105,08	Valor Unit.: 42,90	Total Item: 3.432,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Óleo lubrificante de alta e baixa 200 mi refil tipo:Kavo e ou equivalente , preparado para lubrificar peças de alta e baixa rotação e é eficiente durante o processo de esterilização , manutenção e cuidado com os instrumentos de alta e baixa rotação. Lubrificação interna de turbinas, micro motores e contra ângulos. Não possui solvente (garantia de lubrificação efetiva), aumenta proteção dos componentes durante autoclavagem; assegura durabilidade dos instrumentos; não contem cfc(cloro, flúor e carbono) ; atóxico; simples aplicação; contem em sua composição um agente bactericida e detergente . Frasco com 250 ml.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 41,70	Valor Unit.: 17,00	Total Item: 340,00
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: Fixador para raio x - tubo com 1/2 litro			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 44,84	Valor Unit.: 18,30	Total Item: 915,00
Item: 8	Unidade: Caixa	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: Película radiográfica adulto caixa com 150 unidades			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 348,92	Valor Unit.: 142,70	Total Item: 1.427,00
Item: 9	Unidade: Caixa	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: Película radiográfica infantil caixa com 150 unidades			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 406,09	Valor Unit.: 170,84	Total Item: 854,20
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: LYSSANDRA	Modelo:
Descrição: Revelador de raios-X com 475 ml			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 28,12	Valor Unit.: 11,50	Total Item: 575,00
AGILE DISTRIBUIDORA LTDA		34.523.353/0001-98	85.252,40
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 053 Lance: 10.525,00	Total: 10.525,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FARMAX	Modelo: CONF. ANEXO
Descrição: Bicarbonato de sódio em pó, pote com 80gr (uso odontológico)			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 4,67	Valor Unit.: 2,56	Total Item: 30,72



**MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: BIODINAMICA	Modelo: CONF. ANEXO
Descrição: Cariostático frasco			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 33,32	Valor Unit.: 27,30	Total Item: 163,80
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: ICE FRESH	Modelo: CONF. ANEXO
Descrição: Creme dental 90 g			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 5,15	Valor Unit.: 2,83	Total Item: 849,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: VICPHARMA	Modelo: CONF. ANEXO
Descrição: Enxaguatório bucal, composto de digluconatodeclorexidina 0,12%,(oudigluconato formulado para uma base livre de clorexidina na concentração de 0,067%) e os seguintes componentes inativos: água , glicerina, etanol, polisorbato 20, composição aromática com sabor predominante de menta, sacarinato de sódio, fd e c blue, nº1.em frasco de 1 l.			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 54,69	Valor Unit.: 30,07	Total Item: 721,68
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: MEDFIO	Modelo: CONF. ANEXO
Descrição: Escova de dente com protetor de cerdas (unidade)			
Quantidade: 8.000	Val. Ref.: 1,63	Valor Unit.: 0,89	Total Item: 7.120,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: CONF. ANEXO
Descrição: Escova tipo Robinson para profilaxia reta, uso em contra-ângulo na cor branca, macia , com cerdas nylon.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,29	Valor Unit.: 1,25	Total Item: 125,00
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: BIODINAMICA	Modelo: CONF. ANEXO
Descrição: Evidenciador de placa bacteriana para uso tópico, concentrada de fuccina básica a 0,61% e veiculo q.s.p , 10 ml			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 17,29	Valor Unit.: 9,50	Total Item: 57,00
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: HILO	Modelo: CONF. ANEXO
Descrição: Fio dental com 500 m, em material resina termoplástica/cera e essência.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 24,78	Valor Unit.: 13,62	Total Item: 272,40
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: DFL	Modelo: CONF. ANEXO
Descrição: Fluoreto de sódio 1,23% - flúor gel acidulado sabor tuti-fruti EMBALAGEM C/200 ml			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 15,59	Valor Unit.: 8,57	Total Item: 428,50
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: VIGODENT	Modelo: CONF. ANEXO
Descrição: Pasta profilática com flúor, uso profissional, bisnaga com 90 g			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 23,97	Valor Unit.: 13,18	Total Item: 527,20
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: SS WHITE	Modelo: CONF. ANEXO
Descrição: Verniz fluoretado, embalagem contendo frasco com 10 ml e frasco de solvente contendo 10 ml.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 41,78	Valor Unit.: 22,97	Total Item: 229,70
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 138 Lance: 30.243,20	Total: 30.243,20
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: DFL	Modelo: CONF. ANEXO
Descrição: Anestésico local injetável Articaina 4% com epinefrina1:100.000, tubete de vidro em metipabeno, caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 235,78	Valor Unit.: 122,60	Total Item: 18.390,00



MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

Item: 2	Unidade: Caixa	Marca: DFL	Modelo: CONF. ANEXO
Descrição: Anestésico local injetável Mepivacaína 2% Com Epinefrina1:100.000 -, inseto de metilparabeno envasado em tubetes de vidro c/ 1,8 ml, caixa c/ 50 unidades.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 219,64	Valor Unit.: 114,20	Total Item: 1.713,00
Item: 3	Unidade: Caixa	Marca: DFL	Modelo: CONF. ANEXO
Descrição: Anestésico local injetável Mepivacaína 2% sem Epinefrina1:100.000 -, inseto de metilparabeno envasado em tubetes de vidro c/ 1,8 ml, caixa c/ 50 unidades.			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 235,78	Valor Unit.: 122,60	Total Item: 735,60
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: DFL	Modelo: CONF. ANEXO
Descrição: Bio top anestésico em gel a base de benzocaina em embalagem de 12 gramas , sabor tuti-fruti			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 16,80	Valor Unit.: 8,70	Total Item: 348,00
Item: 5	Unidade: Caixa	Marca: SS WHITE	Modelo: CONF. ANEXO
Descrição: Cloridrato de lidocaína 2% e felinefrina1:100.000,do tipo novocol, tubete de vidro sem metipabeno,caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 84,22	Valor Unit.: 43,70	Total Item: 8.740,00
Item: 6	Unidade: Caixa	Marca: CRISTALIA	Modelo: CONF. ANEXO
Descrição: Cloridrato de prilocaina com filepressina 3% (Citanest), caixa c/50			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 141,95	Valor Unit.: 79,15	Total Item: 316,60
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 069 Lance: 44.484,20	Total: 44.484,20
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DFL	Modelo: CONF. ANEXO
Descrição: Acido fosfórico 37%, gel de base aquosa, de baixa viscosidade e com propriedade tixotropica. Possui corante azul que facilita sua visualização e controle durante a aplicação. Possui boa afinidade com água, o que permite fácil remoção após o condicionamento. Não escorre do local aplicado. Possui ce(certificaçãoeuropéia). Embalagem contendo 3 seringas com 2,5 ml cada. Com 3 ponteiros para aplicação.			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 8,31	Valor Unit.: 4,444	Total Item: 1.333,20
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: VIGODENT	Modelo: CONF. ANEXO
Descrição: Adesivo do tipo âmbaraps ou equivalente, fotopolimerizavel de 5ª geração(adesivo de dois passos, técnica do condicionamento acido total) responsável por promover a união entre tecido dental (esmalte/dentina) e materiais restauradores. O primer e o adesivo estão combinados em um único frasco, sendo que o condicionamento ácido é a única etapa prévia mandatória para aplicação de adesivo em esmalte e dentina, no caso do adesivo, o aps apresenta como principal beneficio o aumento do grau de conversão na camada hibrida, o que automaticamente melhora seu desempenho adesivo e confere ao filme adesivo melhores propriedades mecânicas (maior resistência coesiva). Visualmente o produto também apresenta uma diferença marcante, estando praticamente incolor, o que evita qualquer tipo de interferência estética, principalmente em restaurações ou cimentações em dentes anteriores.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 150,67	Valor Unit.: 80,591	Total Item: 16.118,20
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo: CONF. ANEXO
Descrição: Agente Hemostático, Solução Hemostática Tópica À Base De Cloreto De Alumínio, Uso Odontológico, Em Frasco Com 10ml			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 28,45	Valor Unit.: 15,217	Total Item: 182,604
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: DFL	Modelo: CONF. ANEXO
Descrição: Cimento de ionômero de vidro de presa química, ionômero de vidro restaurador e forrador - composto de pó (10 g) e liquido (8ml).			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 119,51	Valor Unit.: 63,924	Total Item: 3.196,20



**MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: DFL	Modelo: CONF. ANEXO
Descrição: Cimento de ionômero de vidro fotopolimerizável, ionômero de vidro restaurador e forrador - composto de pó (10 g) e líquido (8ml).			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 119,69	Valor Unit.: 64,02	Total Item: 3.201,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: VIGODENT	Modelo: CONF. ANEXO
Descrição: Cimento temporário do tipo Coltosol para o preenchimento provisória endurecimento químico, com a coloração semelhante a do dente, radiopaco para preenchimento temporário das cavidades dentárias, frasco com 20 ml.			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 42,84	Valor Unit.: 22,914	Total Item: 274,968
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: KOTA	Modelo: CONF. ANEXO
Descrição: Desensibilizante oxa-gel com base de oxalato-potássico mono hidrogenado, que combina com cálcio ionizado na superfície dentária, formando um complexo insolúvel de oxalato de cálcio,			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 30,50	Valor Unit.: 16,313	Total Item: 326,26
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo: CONF. ANEXO
Descrição: Eugenol oxido de zinco, frasco c/10 ml			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 14,07	Valor Unit.: 7,525	Total Item: 45,15
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo: CONF. ANEXO
Descrição: Formocresol para uso intracanal de dentes decíduos com a finalidade de mumificar o tecido pulpar (tratamento endodôntico).			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 17,39	Valor Unit.: 9,301	Total Item: 111,612
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: DENTSPLY	Modelo: CONF. ANEXO
Descrição: Hidro "C" - Composição de Hidróxido de cálcio radiopaco - pasta base 13g + pasta catalisadora 11g			
Quantidade: 48	Val. Ref.: 47,46	Valor Unit.: 25,385	Total Item: 1.218,48
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo: CONF. ANEXO
Descrição: Hidróxido de cálcio (PA) uso odontológico apresentado em forma de pó, em embalagem de 10 g			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 59,66	Valor Unit.: 31,911	Total Item: 638,22
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: DFL	Modelo: CONF. ANEXO
Descrição: Ionômero de vidro líquido + pó – ionômero de vidro restaurador, composto por vidro de alumínio fluorsilicato, acidopolicarboxílico, ácido tartárico, fluoreto de cálcio e água. Acidopoliacrílico deve estar no líquido atende a técnica art;			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 141,64	Valor Unit.: 75,761	Total Item: 3.030,44
Item: 13	Unidade: Kit	Marca: BIODINAMICA	Modelo: CONF. ANEXO
Descrição: IRMI líquido+pó kit a base de oxido de zinco e eugenol reforçado por polímeros, material restaurador intermediário, podendo ficar na cavidade oral por até dois anos.			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 225,71	Valor Unit.: 120,728	Total Item: 4.829,12
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: TDV	Modelo: CONF. ANEXO
Descrição: Matriz odontológica de aço inoxidável 5 x 0,05 x 5m			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 2,39	Valor Unit.: 1,278	Total Item: 63,90
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: TDV	Modelo: CONF. ANEXO
Descrição: Matriz odontológica de aço inoxidável 7 x 0,05 x 5m			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 2,43	Valor Unit.: 1,299	Total Item: 64,95



**MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Item: 16	Unidade: Tubo	Marca: VIGODENT	Modelo: CONF. ANEXO
Descrição: Micro-brush fino (1,5mm), tubo com 100 unidades			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 14,83	Valor Unit.: 7,932	Total Item: 793,20
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: WALDENT	Modelo: CONF. ANEXO
Descrição: Papel carbono bloco c/ 12 folhas			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 15,93	Valor Unit.: 8,52	Total Item: 340,80
Item: 18	Unidade: Seringa	Marca: TDV	Modelo: CONF. ANEXO
Descrição: Pasta para polimento de compósitos a base de óxido de alumínio –granulação extra – fino de 6 a 8 mibicrons, seringa com 4g			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 23,83	Valor Unit.: 12,746	Total Item: 254,92
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: DFL	Modelo: CONF. ANEXO
Descrição: Resina composta fotopolimerizável contendo nanohíbrida, cargas inorgânicas de vidro de bário e sílica microparticulada, com tamanho médio de 0,8mm, fluorescência natural, efeito camaleão sob fontes luminosas diferentes para restauração em dentes anteriores e posteriores , seringa co 4g, cor A-1 esmalte)			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 21,00	Valor Unit.: 11,232	Total Item: 898,56
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: DFL	Modelo: CONF. ANEXO
Descrição: Resina composta fotopolimerizável contendo nanohíbrida, cargas inorgânicas de vidro de bário e sílica microparticulada, com tamanho médio de 0,8mm, fluorescência natural, efeito camaleão sob fontes luminosas diferentes para restauração em dentes anteriores e posteriores , seringa co 4g, cor A-2 esmalte)			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 22,77	Valor Unit.: 12,179	Total Item: 974,32
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: DFL	Modelo: CONF. ANEXO
Descrição: Resina composta fotopolimerizável contendo nanohíbrida, cargas inorgânicas de vidro de bário e sílica microparticulada, com tamanho médio de 0,8mm, fluorescência natural, efeito camaleão sob fontes luminosas diferentes para restauração em dentes anteriores e posteriores , seringa co 4g, cor A-3(esmalte)			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 21,43	Valor Unit.: 11,462	Total Item: 916,96
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: DFL	Modelo: CONF. ANEXO
Descrição: Resina composta fotopolimerizável contendo nanohíbrida, cargas inorgânicas de vidro de bário e sílica microparticulada, com tamanho médio de 0,8mm, fluorescência natural, efeito camaleão sob fontes luminosas diferentes para restauração em dentes anteriores e posteriores , seringa co 4g, cor A3,5 (dentina)			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 40,23	Valor Unit.: 21,518	Total Item: 1.075,90
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: DFL	Modelo: CONF. ANEXO
Descrição: Resina composta fotopolimerizável contendo nanohíbrida, cargas inorgânicas de vidro de bário e sílica microparticulada, com tamanho médio de 0,8mm, fluorescência natural, efeito camaleão sob fontes luminosas diferentes para restauração em dentes anteriores e posteriores , seringa co 4g, cor B-1(esmalte)			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 21,38	Valor Unit.: 11,676	Total Item: 467,04
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: DFL	Modelo: CONF. ANEXO
Descrição: Resina composta fotopolimerizável contendo nanohíbrida, cargas inorgânicas de vidro de bário e sílica microparticulada, com tamanho médio de 0,8mm, fluorescência natural, efeito camaleão sob fontes luminosas diferentes para restauração em dentes anteriores e posteriores , seringa co 4g, cor B-2(esmalte)			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 31,10	Valor Unit.: 16,634	Total Item: 665,36
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: DFL	Modelo: CONF. ANEXO



**MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Descrição: Resina composta fotopolimerizável contendo nanohíbrida, cargas inorgânicas de vidro de bário e sílica micro particulada, com tamanho médio de 0,8mm, fluorescência natural, efeito camaleão sob fontes luminosas diferentes para restauração em dentes anteriores e posteriores, seringa co 4g, cor C1 (esmalte)

Quantidade: 40 Val. Ref.: 40,23 **Valor Unit.: 21,518** Total Item: 860,72

Item: 26 Unidade: Unidade Marca: MAQUIRA Modelo: CONF. ANEXO

Descrição: Selante resinoso, fotopolimerizável de fossulas e fissuras que auxilia na prevenção de carie em dentes posteriores, uma vez que forma uma barreira mecânica eficiente contra o acúmulo de placa na superfície oclusal.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 163,85 **Valor Unit.: 87,64** Total Item: 1.752,80

Item: 27 Unidade: Unidade Marca: SS WHITE Modelo: CONF. ANEXO

Descrição: Verniz forrador de cavidades, de secagem rápida, proteção de restaurações a silicato; protege a polpa dentária nas restaurações a amalgama e cimento, isolando-a térmica e quimicamente; impede a ação do líquido bucal e evita a descoloração ou alteração das restaurações durante a fase de gelificação nas restaurações a silicato. Frasco c/ 15 ml

Quantidade: 6 Val. Ref.: 31,41 **Valor Unit.: 16,936** Total Item: 101,616

Item: 28 Unidade: Unidade Marca: TDV Modelo: CONF. ANEXO

Descrição: Tiras de acabamento e polimento de resina

Quantidade: 30 Val. Ref.: 11,05 **Valor Unit.: 5,91** Total Item: 177,30

Item: 29 Unidade: Unidade Marca: TDV Modelo: CONF. ANEXO

Descrição: Tiras de lixa abrasiva de aço inoxidável 4mm, embalagem com 12 tiras

Quantidade: 50 Val. Ref.: 19,82 **Valor Unit.: 10,601** Total Item: 530,05

Item: 30 Unidade: Unidade Marca: TDV Modelo: CONF. ANEXO

Descrição: Tiras de poliéster

Quantidade: 50 Val. Ref.: 1,51 **Valor Unit.: 0,807** Total Item: 40,35

Francisco das Chagas Louvalante Fernandes
PREGOEIRO: FRANCISCO DAS CHAGAS C. FERNANDES

Camilo Carvalho Albino
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO CAMILO CARVALHO ALBINO

Vitória Pessoa Freire
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO VITÓRIA PESSOA FREIRE